
 

 
 
 
 
 
 

ARRÊTÉ RECTORAL EN DATE DU 4 DECEMBRE 2024 PORTANT OUVERTURE DES 
INSCRIPTIONS AU DIPLÔME D'ÉTAT DE MONITEUR ÉDUCATEUR (D.E.M.E.) 

SESSION 2025 

 
 
 
 

Le Recteur, 
 
VU le code de l'éducation ; 
 
VU le code de l'action sociale et des familles ; 

 
VU le décret n° 2007-898 du 15 mai 2007 instituant le diplôme d'Etat de moniteur-éducateur 
(D.E.M.E.) ; 
 
VU l'arrêté du 20 juin 2007 modifié relatif au diplôme d'Etat de moniteur-éducateur, 
 

 
 

A R R Ê T E  
 

 
 
 
 

ARTICLE 1er :  Les inscriptions à la session 2025 du Diplôme d'État de moniteur-éducateur 
seront ouvertes du lundi 6 janvier au vendredi 31 janvier 2025. 

 
 
ARTICLE 2 :  La date limite de réception des dossiers des candidats est fixée au 12 mai 

2025. 
 
 
ARTICLE 3 : L'épreuve écrite du D.E.M.E. se déroulera le mercredi 14 mai 2025 de 14h00 

à 15h30. 
 
 
ARTICLE 4 : Le secrétaire général de l’académie est chargé de l’exécution du présent 

arrêté. 
 
 
 
 
                     SIGNÉ 
 
 
 
         Karim BENMILOUD 
         


	A R R Ê T E

